
 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 1 de 7 

 

DECRETO FUNDACIONAL Nº 473, DE 11 DE JULHO DE 2024. 

Homologa o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado – Edital 

001/2024 e dá outras providências. 

   

  O Diretor Secretário da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de 

Mineiros – FIMES, Profª. Dr. Fabricio Eumar de Sousa, no uso de suas atribuições legais 

em vigor,  

 

 DECRETA: 

 

  Art. 1º A homologação, para que surta seus efeitos legais, do resultado do 

processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido nos termos do Edital 

n.º 001/2024, conforme relação dos aprovados abaixo:  

VAGA 01 

Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024593 JULIO CEZAR SCHAMNE 108,17 1 Aprovado 

2000024751 MILA ALVES DE MATOS RODRIGUES 107,73 2 Classificado 

2000024948 DANIEL GARCIA SILVA 97,30 3 Classificado 

2000024767 WILSON MAX ALMEIDA MONTEIRO DE 
MORAES 

 - - Reprovado por falta 

2000024617 ROBERTA SANTIAGO CARRIJO SANCHES  - - Reprovado por falta 

2000022355 MYCHAEL ELIAS WOLSKI LUCAS  - - Reprovado por falta 

2000024870 THADEU ARAUJO GONCALVES VIANA  - - Reprovado por falta 

2000024520 EMILIA DA COSTA GARCIA  - - Reprovado por falta 

2000023912 LUAN COUTO BARBOZA  - - Reprovado por falta 

2000022342 ANTONIO FELIPE LOPES CAVALCANTE ANTONIO 
FELIPE 

 - - Reprovado por falta 

2000022824 VANESSA CARVALHO NUNES  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 02 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 03 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

   
2000024928 VANESSA BRIDI  111,90 1 Aprovado 

2000024931 LORENA DA MOTTA SILVA  98,33 2 Aprovado 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 2 de 7 

 

2000024946 LEYLA SÂNZIA EVANGELISTA DE OLIVEIRA  69,83 - Reprovado 

2000025554 ISAAC FERREIRA CHAGAS SOUZA  66,00 - Reprovado 

 

VAGA 04 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

   
2000022335 MANUCE APARECIDA MACHADO BORGES  88,00 1 Aprovado 

2000024883 LUISE MONTEIRO LOBÃO DE DEUS  65,05 - Reprovado 

2000024855 CRISTIANE CHAGAS TEIXEIRA  64,15 - Reprovado 

2000024328 DAYANI MARTINEZ BISCARO  59,95 - Reprovado 

 

VAGA 05 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

   
2000024945 PAULIANA SOUSA OLIVEIRA  101,77 1 Aprovado 

2000022344 NATHANE ALVES MARTINS  92,77 2 Aprovado 

2000024762 HIGOR LOCATTE BARBATO  75,87 3 Classificado 

2000025523 PEDRO PAULO DE SOUSA  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 06 - NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 07 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

   
2000022349 PAULO RICARDO TEIXEIRA SILVA  90,13 1 Aprovado 

 

VAGA 08 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 09 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000022327 EURIPEDES BARSANULFO BORGES DOS 
REIS 

 77,60 1 Aprovado 

2000024920 PAULO ADVINCULA DA CUNHA  0,00 - Reprovado 

 

VAGA 10 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024814 GUILHERME HENRIQUE FONTANA  102,50 1 Aprovado 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 3 de 7 

 

 

VAGA 11 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024890 RODRIGO FERNANDES CACERE  94,73 1 Aprovado 

 

VAGA 12 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 13 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024264 FLÁVIA BERÇOT CAMLOFSKI  96,83 1 Aprovado 

 

VAGA 14 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

   
2000022332 LORENA VILELA REZENDE  103,60 1 Aprovado 

2000024282 KAROLLYNE HENRIQUES LOPES VIALI  94,87 2 Aprovado 

2000024649 SORAIA MONTENEGRO CARAM  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 15 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024742 LEILA RODRIGUES DANZIGER 109,73 1 Aprovado 

2000024888 EMÍLIO ERNESTO GARBIM JÚNIOR 106,67 2 Aprovado 

2000024095 FLAVIA DE ALBUQUERQUE LEÃO COSTA 102,83 3 Aprovado 

2000024898 LUMA GABRIELLA SANTOS TOLEDO 100,60 4 Aprovado 

2000024273 JOSMAR CAMLOFSKI 100,10 5 Aprovado 

2000023735 LORENA DA SILVA FERREIRA 100,00 6 Aprovado 

2000024877 ANA CECÍLIA FERREIRA MONTEIRO 98,33 7 Classificado 

2000023515 MARINA TEIXEIRA SILVA 90,30 8 Classificado 

2000024241 LAIS BATISTA GALACINI 87,07 9 Classificado 

2000022351 LUCIANA REGINA DIAS 86,00 10 Classificado 

2000023590 IGOR PAIVA DIAS 84,63 11 Classificado 

2000024813 ANTONIO DIVINO DE OLIVEIRA JÚNIOR  - - Reprovado por falta 

 

 

 

 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 4 de 7 

 

VAGA 16 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024305 STANRLEY VIALI GOMES  96,03 1 Aprovado 

2000024954 LUCAS AZEVEDO NOGUEIRA DE CARVALHO  94,10 2 Aprovado 

2000022353 NATATIANA CARVALHO DENICOLÓ  91,20 3 Aprovado 

2000024929 ALINE CARDOSO SANTOS  70,00 4 Classificado 

 

VAGA 17 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024347 LUANA RODRIGUES BARBOSA 97,33 1 Aprovado 

2000022726 JAMES WINTHER GIMENES MARQUES 88,93 2 Classificado 

2000024949 VINÍCIUS MELO GABRIEL 85,77 3 Classificado 

2000022350 FERNANDA SOUSA SILVA 84,33 4 Classificado 

2000023068 THAMIRYS DE SOUZA FERNANDES 79,60 5 Classificado 

2000024900 STEPHANIA PEREIRA ALBUQUERQUE 76,33 6 Classificado 

2000022346 GRAZIANE APARECIDA FERREIRA CRUZ 63,83 - Reprovado 

2000024959 LUANA CARDOSO OLIVEIRA 59,00 - Reprovado 

 

VAGA 18 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024753 RODOLFO SOUZA FRUTUOSO  96,83 1 Aprovado 

2000024797 JAQUELINE CARRIJO RIBEIRO MARTINS  - - Reprovado por falta 

2000025289 JEFFERSON CARLOS SANCHES DE FARIA  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 19 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024302 REALINA MARIA FERREIRA 104,40 1 Aprovado 

2000024880 LETICIA CRISTINA DIAS OLIVEIRA 86,93 2 Classificado 

2000023761 ANNA RAFAELA OLIVA RIBEIRO 75,33 3 Classificado 

2000023909 SONELLAINE DE CARVALHO 64,33 - Reprovado 

2000024807 ERICA SOUZA CARDOSO 43,33 - Reprovado 

 

 

 

 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 5 de 7 

 

VAGA 20 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024702 MILTON CAMPLESI JUNIOR 114,23 1 Aprovado 

2000022347 WESLLEY JOSÉ MOREIRA GARCIA 113,03 2 Classificado 

2000024722 CARLOS DANILO CARDOSO MATOS SILVA 110,30 3 Classificado 

2000022337 GUSTAVO ALMEIDA DE CARVALHO 109,33 4 Classificado 

2000025607 ANA CLARA BARBOSA ANTONELLI 97,03 5 Classificado 

2000022334 FERNANDO GOMES PEREIRA SANTANA  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 21 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000022328 JEAN DE PAULA FERREIRA  90,90 1 Aprovado 

2000024733 PATRICIA VIEIRA MARTINS  53,67 - Reprovado 

 

VAGA 22 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024776 ALDA LINHARES DE FREITAS BORGES  96,13 1 Aprovado 

2000022325 JHOLBERT CARDOSO SANTANA  84,53 2 Classificado 

2000024951 MARINA TOMAZ ESPER NISHI  - - Reprovado por falta 

2000024894 JHESSICA  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 23 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000023569 ROGERIO FRAGA TROIAN 110,50 1 Aprovado 

2000024793 TAIGUARA FRAGA GUIMARAES 108,57 2 Aprovado 

2000024902 THIAGO MELANIAS ARAUJO DE OLIVEIRA 106,40 3 Aprovado 

2000025278 DANIELA PAES LANDIM BORGES 105,60 4 Aprovado 

2000024456 PATRICIA NOVAIS RABELO 105,03 5 Aprovado 

2000024810 GUYLHERME SARAIVA 102,63 6 Aprovado 

2000023625 WIRLEY ALVES DE MENDONCA JUNIOR 101,03 7 Aprovado 

2000024816 AMANDA BUENO CARVALHO 99,57 8 Aprovado 

2000024026 THAIS PEREIRA GARCIA ARAUJO 98,67 9 Aprovado 

2000024903 IZABELLA OLIVEIRA CARVALHO 97,33 10 Aprovado 

2000024488 MARIA OLIVEIRA CARVALHO RICCIOPPO 95,97 11 Aprovado 

2000024866 RAFAELA FERNANDES NASCIMENTO 94,17 12 Aprovado 

2000024940 GUY BRESSAN NARIKAWA DE SOUSA 93,20 13 Classificado 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 6 de 7 

 

2000023907 TASSILA VELOSO BORGES DO PRADO 92,67 14 Classificado 

2000024309 MARCELO VANAZZI SOUSA CARVALHO 92,67 15 Classificado 

2000024336 DÉBORA FERREIRA DOS SANTOS AYALA 92,13 16 Classificado 

2000023039 CRISTINA CRUVINEL FREITAS 92,00 17 Classificado 

2000024815 LAURO MONTELO DOS SANTOS 91,97 18 Classificado 

2000024613 PAULO FERREIRA CAIXETA DE OLIVEIRA 91,60 19 Classificado 

2000022330 MARINA OLIVEIRA SILVA DE PAIVA 91,30 20 Classificado 

2000024895 VICTOR PEREIRA GRACIANO 90,30 21 Classificado 

2000024323 THYAGO PEDROSA MAGALHÃES 88,73 22 Classificado 

2000022354 PETERSON SAYLON VIEIRA LIMA 88,67 23 Classificado 

2000023238 PATRÍCIA PARREIRA BELO 83,17 24 Classificado 

2000024830 MÔNICA RODRIGUES PIRES 82,50 25 Classificado 

2000024073 PAULO LUCAS PINHEIRO DE BRITO 79,50 26 Classificado 

2000024439 ARIANNE CALVÃO COLLUS 75,67 27 Classificado 

2000024777 MARCIA PAESANO DA CUNHA  - - Reprovado por falta 

2000024808 FERNANDA JOSÉ DE TOLEDO  - - Reprovado por falta 

2000024840 MARIANA FIGUEIREDO GUEDES D AMORIM  - - Reprovado por falta 

2000024110 JOYCE GLERIA MONTEIRO  - - Reprovado por falta 

2000024788 LARISSA DE ALENCASTRO CURADO  - - Reprovado por falta 

2000024254 BRUNA MARQUES VILARINHO RIBEIRO  - - Reprovado por falta 

2000024956 FERNANDO AUGUSTO MENDES CAIXETA  - - Reprovado por falta 

2000024316 DIEGO VINÍCIUS GONÇALVES SANTANA  - - Reprovado por falta 

2000022331 CAMILA DUTRA PIMENTA DE PAULA  - - Reprovado por falta 

2000022345 GUILHERME SILVA AUGUSTO  - - Reprovado por falta 

2000025038 LUCCAS FERNANDES QUEIROZ  - - Reprovado por falta 

2000024848 ANDRESSA BUENO CARVALHO  - - Reprovado por falta 

 

VAGA 24 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000022348 PEDRO HENRIQUE COSTA MATOS DA SILVA  86,13 1 Aprovado 

2000024938 RAFAEL NUNES LOBO  81,67 2 Aprovado 

 

VAGA 25 – NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

VAGA 26 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000023768 ANA GABRIELA CARDOSO FERRAZ  96,03 1 Aprovado 

2000024891 LOUISE D ABADIA MORAIS  87,57 2 Classificado 

 

 



 
 

quinta-feira 01 fevereiro 2024 Página 7 de 7 

 

VAGA 27 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024225 TÂNIA MARA FERREIRA GONÇALVES DEROSSI ANDRADE  80,17 1 Aprovado 

 

VAGA 28 
Nº inscrição Nome Pontuação Classif. Situação 

Resultado das vagas de ampla concorrência   

2000024786 THYAGO ANTONELLI SALGADO  109,77 1 Aprovado 

2000024716 FERNANDO MAURÍCIO DE MORAIS LOYOLA  64,00 - Reprovado 

2000024955 CIRO MENDES VARGAS  - - Reprovado por falta 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Publique-se. Cumpra-se. 

 

   GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DA FIMES, em onze de julho do 

ano de dois mil e vinte e quatro (11/07/2024). 

 

 

 

FABRÍCIO EUMAR DE SOUSA 

VICE-REITOR DA UNIFIMES 


